8
5

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района

от  3 сентября 2014 года   № 291
пгт. Новомихайловский

Об утверждении муниципальной целевой программы
«Участие в международных и российских выставочных
мероприятиях, направленных на привлечение инвестиций
в экономику Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района на 2015 год
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», концепцией презентации инвестиционного потенциала Краснодарского края, на основании Устава Новомихайловского городского поселения Туапсинского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную целевую  программу «Участие в международных и российских выставочных мероприятиях, направленных на привлечение инвестиций в экономику Новомихайловского городского поселения Туапсинского района на 2015 год» (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района Н.В. Соскину.
3. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава

Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района

      А.В. Русин

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Новомихайловского городского

 поселения Туапсинского района

 от  3 сентября 2014 года   № 291

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Участие в международных и российских выставочных
мероприятиях, направленных на привлечение инвестиций в экономику Новомихайловского городского поселения Туапсинского района

на 2015 год»

	Паспорт программы

	Наименование Программы
	Муниципальная целевая  программа «Участие в международных и российских выставочных мероприятиях направленных на привлечение инвестиций в экономику Новомихайловского городского поселения Туапсинского района на 2015 год» (далее - Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация  муниципального  образования Новомихайловское городское поселение Туапсинского района

	Разработчик Программы
	Организационный отдел  администрации  муниципального  образования Новомихайловское городское поселение Туапсинского района

	Цели Программы
	Организация международного центра общения наиболее авторитетных представителей российского и зарубежного бизнеса, научных кругов и государственных структур по вопросам, связанным с модернизацией и инвестиционным развитием экономики России. Привлечение инвестиций в экономику региона, создание целостного образа Краснодарского края и продвижение единого инвестиционного «Бренда» региона

	Задачи Программы
	- объединение усилий представителей бизнеса, науки и власти в целях содействия серьезным инвестиционным проектам и модернизация экономики Новомихайловского городского поселения Туапсинского района путем развития актуальных экономических идей;
- формирование стратегии развития Новомихайловского городского поселения Туапсинского района;
- повышение инвестиционной привлекательности и усиление экономических позиций Новомихайловского городского поселения Туапсинского района;
- развитие финансовой системы Новомихайловского городского поселения Туапсинского района;
- содействие внедрению инновационных технологий в условиях глобализации экономики;
- развитие туристско-рекреационного комплекса Новомихайловского городского поселения Туапсинского района;
- обсуждение механизмов частно-государственного партнерства при реализации
инвестиционных проектов в России;

	Сроки реализации Программы
	2015 год

	Объемы и источники финансирование
	300 тыс. руб., бюджет Новомихайловского городского поселения  Туапсинского района

	Исполнители основных мероприятий Программы
	Отраслевые, функциональные и территориальные органы администрации Новомихайловского городского поселение Туапсинского района

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Привлечение инвестиций в экономику  Новомихайловского городского поселения Туапсинского района.

	Организация контроля за исполнением Программы
	Администрация Новомихайловского городского поселения, депутатская комиссия по социально-экономической политике, вопросам развития курорта, вопросам бюджета, налогов, малого и среднего бизнеса и предпринимательства.

1. Основные понятия, используемые в настоящей Программе
Инвестиции являются неотъемлемой составной частью современной экономики. Предполагается комплексное художественное оформление выставочных павильонов и зданий, где будут проходить мероприятия деловой программы форума, застройка выставочной экспозиции с использованием современных технологий и материалов. Выставочные стенды будут содержать элементы оформления, обеспечивающие единство стилевого решения экспозиции.

Деловая часть программы включает:  два пленарных заседания; Конференции, презентации, круглые столы; открытие выставок; презентация инвестиционного потенциала субъектов РФ и муниципальных образований Краснодарского края; презентация Сочи олимпийский; заседание инвестиционной комиссии по отбору проектов, претендующих на поддержку за счет средств Инвестиционного фонда РФ, подписания соглашений, работа зон делового общения, консультации, мастер-классы, бизнес-семинары, тренинги с привлечением крупнейших компаний.

В рамках форума будут представлены:

1.Экспозиция Министерства экономического развития и торговли РФ, включающая проекты инвестиционного фонда РФ, особых экономических зон.
2.Выставка Южного Федерального округа
3."Инвестиционная галерея Кубани"
4.Экспозиции регионов РФ
5.Выставка спонсоров
6.Выставка Российских и иностранных предприятий и организаций.
2. Цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы
Целями Программы являются:

- организация международного центра общения наиболее авторитетных представителей российского и зарубежного бизнеса, научных кругов и государственных структур по вопросам, связанным с модернизацией и инвестиционным развитием экономики России;
- привлечение инвестиций в экономику региона, создание целостного образа Краснодарского края и продвижение единого инвестиционного «Бренда» региона.
Для достижения основных целей Программы необходимо решение следующих задач:

- объединение усилий представителей бизнеса, науки и власти в целях содействия серьезным инвестиционным проектам и модернизация экономики Новомихайловского городского поселения Туапсинского района путем развития актуальных экономических идей;
- формирование стратегии развития Новомихайловского городского поселения Туапсинского района;
- повышение инвестиционной привлекательности и усиление экономических позиций Новомихайловского городского поселения Туапсинского района;
- развитие финансовой системы Новомихайловского городского поселения Туапсинского района;
- содействие внедрению инновационных технологий в условиях глобализации экономики;
- развитие туристско-рекреационного комплекса Новомихайловского городского поселения Туапсинского района;
- обсуждение механизмов частно-государственного партнерства при реализации инвестиционных проектов в России.
Срок реализации Программы — 2015 год.
3. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию Программы в 2015 год составляет 300 тыс. рублей, средства бюджета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района. Перечень мероприятий Программы приведен в приложении к Паспорту Программы.
4. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Результаты реализации Программы окажут значительное позитивное влияние на решение проблем в сфере отраслей экономики, а также на происходящие социальные процессы и в конечном итоге на экономические показатели, что обусловлено мультипликативным эффектом от реализации программных мероприятий.

Выполнение намеченных Программой мероприятий позволит повысить уровень, улучшить условия и качество социального обслуживания населения.

5. Механизм реализации Программы

Заказчиком Программы является администрация Новомихайловского городского поселения Туапсинского района.

Органы местного самоуправления Новомихайловского городского поселения Туапсинского района осуществляют:

· контроль за выполнением мероприятий Программы, эффективное и целевое использование бюджетных средств, выделяемых на реализацию Программы;

· финансирование мероприятий Программы из местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой;

Заместитель главы администрации
Новомихайловского городского

поселения Туапсинского района                                                         Н.В. Соскина
ф/03.09.2014/постановление